

**BF 12 A/S**  
**Fabriksvej 12, 7441 Bording**

**CVR-nr. 21 79 79 95**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2021.

---

Jørgen Mølholm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BF 12 A/S Fabriksvej 12 7441 Bording  Telefon: 72183288  CVR-nr.: 21 79 79 95 Stiftet: 30. juni 1999 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Mølholm, Formand Jørgen Møller Kristensen Ole Mortensen
<b>Direktion</b>	Jørgen Møller Kristensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Dalgasgade 30, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg indenfor træbranchen.

Omsætningen kan deles op i nedenstående hovedområder.

- Fronter, lister og emner til køkkenindustrien.
- Fronter, emner og færdige møbler til møbelindustrien.
- Diverse præfabrikerede byggevarer.
- Akustik overflader til væg og loft.
- Underleverandørarbejde indenfor lakering.

Den relativt brede forankring af salget gør at vi ikke oplever samme udsving i salget som hvis vi kun havde ét hovedområde.

Det betyder samtidig at produktionskompetencerne skal være bredde, hvilket er tilfældet på Fabriksvej i Bording.

Af produktionskompetencer kan nævnes:

- Forarbejdning af massivtræ fra planker til færdig lakerede emner.
- Pladeopskæring.
- Finering i store formater, samt kantpålægning.
- Al maskinforarbejdning, herunder også 5 akset CNC.
- Akustikmaskine til boring af hulplader.
- Samling af kassetter til akustik.
- Kantbehandlingsanlæg.
- UV lakering af plane flader, traversanlæg til al anden overfladebehandling samt et nyt anlæg til overfladebehandling af lister/smalle emner.

Vi er FSC certificerede, og går meget op i at udnytte alle ressourcer med mindst mulig spild, og lægge samtidig megen vægt på at begrænse energiforbruget til både produktionsmaskiner og bygninger.

Der er investeret meget i optimering af produktionen i 2020. Af større investeringer kan nævnes et nyt og større pladeopskæringsanlæg, en ny kantlimer samt en komplet lakeringslinie til lister/smalle emner.

Virksomhedens nye navn - **BF12** - har i løbet af året helt erstattet det gamle navn, Bording Fronts, og BF12 figurerer nu alle steder som virksomhedens navn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.240 t.kr. mod 2.499 t.kr. sidste år.

COVID-19 har kun i mindre omfang påvirket virksomhedens omsætning og produktion, og derfor har der ikke været ansøgt om støtte fra diverse hjælpepakker. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

I årets løb er der erhvervet 90.000 stk. egne aktier á 500 kr. Købssummen udgør 450.000 kr. Aktierne blev erhvervet i forbindelse medaktionærs ønske om at forlade virksomheden, og dermed at udtræde af ejerkredsen.



## Ledelsesberetning

---

I årets løb er der efterfølgende afhændet 90.000 stk. egne aktier á 500 kr til en betroet medarbejder. Salgssummen udgør 450.000 kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Med overtagelsesdato 1. januar 2021 har selskabet købt ejendommen beliggende Fabriksvej 15 i Bording. Købet er en del af forudsætningerne for at kunne gennemføre den langsigtede strategi.

Selskabet har pr. 4. marts 2021 stiftet et nyt selskab Soundbest A/S. Med ansættelsen af erfarne kræfter i Soundbest Acoustic Solutions, er selskabets formål salg og rådgivning indenfor akustisk regulering.

Ud over ovenstående, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.733.393</b>	<b>17.888.368</b>
1 Personaleomkostninger	-12.802.226	-13.095.145
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-751.882	-1.225.584
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.179.285</b>	<b>3.567.639</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-292.835	-361.182
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.886.450</b>	<b>3.206.457</b>
2 Skat af årets resultat	-646.830	-707.890
<b>Årets resultat</b>	<b>2.239.620</b>	<b>2.498.567</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	1.739.620	2.498.567
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.239.620</b>	<b>2.498.567</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	4.968.513	5.295.579
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.755.688	1.980.247
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	4.529.435	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.253.636</u>	<u>7.275.826</u>
4 Deposita	34.927	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.927</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.288.563</u></b>	<b><u>7.275.826</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.498.987	2.668.211
Varer under fremstilling	1.058.541	425.930
Fremstillede varer	649.356	512.696
Varebeholdninger i alt	<u>4.206.884</u>	<u>3.606.837</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.212.664	7.944.484
Andre tilgodehavender	139.000	158.960
Periodeafgrænsningsposter	975.560	350.166
Tilgodehavender i alt	<u>7.327.224</u>	<u>8.453.610</u>
Likvide beholdninger	202.247	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.736.355</u></b>	<b><u>12.060.447</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.024.918</u></b>	<b><u>19.336.273</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	900.000	900.000
Overført resultat	5.748.951	4.009.331
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.148.951</b>	<b>4.909.331</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	797.000	702.700
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>797.000</b>	<b>702.700</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkredit- og pengeinstitutter	5.443.279	4.011.824
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.443.279	4.011.824
Kortfristet del af langfristet gæld	704.525	790.059
Gæld til pengeinstitutter	2.000.268	3.735.271
Leverandører af varer og tjenesteydelser	936.695	861.614
Selskabsskat	480.530	792.638
Anden gæld	5.028.569	2.890.751
Periodeafgrænsningsposter	485.101	642.085
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.635.688	9.712.418
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.078.967</b>	<b>13.724.242</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.024.918</b>	<b>19.336.273</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	900.000	1.510.764	0	2.410.764
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.498.567</u>	<u>0</u>	<u>2.498.567</u>
Egenkapital 1. januar 2020	900.000	4.009.331	0	4.909.331
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.739.620	500.000	2.239.620
Køb af egne andele	0	-450.000	0	-450.000
Salg af egne andele	<u>0</u>	<u>450.000</u>	<u>0</u>	<u>450.000</u>
	<b><u>900.000</u></b>	<b><u>5.748.951</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>7.148.951</u></b>

## Noter

	2020	2019	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	11.042.511	11.284.309	
Pensioner	1.364.584	1.307.883	
Andre omkostninger til social sikring	395.131	502.953	
	<b>12.802.226</b>	<b>13.095.145</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	36	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	552.530	792.638	
Årets regulering af udskudt skat	94.300	-121.400	
Regulering af tidligere års skat	0	36.652	
	<b>646.830</b>	<b>707.890</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar 2020	9.503.352	7.844.372	0
Tilgang	0	357.241	4.529.435
Afgang	0	-50.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>9.503.352</b>	<b>8.151.613</b>	<b>4.529.435</b>
Afskrivninger 1. januar 2020	4.207.773	5.864.125	0
Årets afskrivninger	327.066	581.800	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-50.000	0
<b>Afskrivninger 31. december 2020</b>	<b>4.534.839</b>	<b>6.395.925</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>4.968.513</b>	<b>1.755.688</b>	<b>4.529.435</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	9.350.000		

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>4. Deposita</b>		
Tilgang i årets løb	34.927	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>34.927</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>34.927</b>	<b>0</b>
<b>5. Gæld til realkredit- og pengeinstitutter</b>		
Gæld til realkredit- og pengeinstitutter i alt	6.147.804	4.801.883
Heraf forfalder inden for 1 år	-704.525	-790.059
	<b>5.443.279</b>	<b>4.011.824</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.850.011	1.770.676
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.883 t.kr., er der givet pant på 5.004 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.969 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.265 t.kr. har selskabet afgivet skadesløshedsbrev på nominelt 6.500 t.kr. i maskiner og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.756 kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.265 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	4.207 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.213 t.kr.	
Driftsmidler og inventar	1.756 t.kr.	
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med gennemsnitlig årlig leasingydelse på 737 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-72 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.943 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMK Holding, Bording ApS, CVR-nr. 41818751 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.